

Kłopoty mamy
 w całym i ziemij
 pod stopami mamy
 w całym - Oh. si je
 connais deus fore
 pratique, comme je
 te servirai mieux

30^e Listopada
 niedziela
 1868

Kochana Mamusciu

Odebrałam list. Mammy do. W. Jana
 i oddalam mu. Niezmiernie się ci-
 szę, że się ci doktorowie zjednali
 razem, i że jaś tam był też. Już co
 potem Big rosło, to rosło, ale i
 w ten pociecha, że się zrobiło
 Co tylko mogna było zrobić. Nie
 wie niedbalstwo jest powodem
 cierpienia. - Bardzo bym chciała
 wiedzié czy dostała la goutiere.
Et les tampons en caoutchouc
 i czy cesia moie tego wieje. -
 Chciałam do niej pisać na 22^e
 ale nie zdarzyłam. - Bardzo jestem
 zadowolona wyprucam z mego życia
 wszystko co ^{nie} nie bedue, a mimo
 tego jest propulsion. Nic nie

Dzień, to trochę gospodarstwa domo-
wego, rachunki, ubranie dzień, ich
lewy, pensja w Hotelu Lambert,
do której mam zobowiązku chodzić
jak najprędzej - Biedna Wanda.
etc. etc. - Musi Mamanusia wiedzieć,
że, niewiem dla jakiego powodu, choć
ludzie lubią moje towarzystwo;
dosyć, że coraz ktoś choć, ze
znajomych, moich wisił prawnie,
wcale się na to nieśkane, ale to
tęż czas sabiera, lubię kiedy po
mnie pytają, podklebia to
moją próżność, czy moją miłość
Bóży i bliźniego, sama niewiem,
ale czasem edaje mi się że muszę
być lekarzem lub doctorem. Dzi-
wna to rzecz moja Mamanusia jacy lu-
dzie są chciami pocięty i współuczucia,
jacy sprognierii kogos coby sluchali ich
bied i śatował ich. Nie trudno mi to.
Ale patząc na to myśl, że takie
usposobienie musi być niezgrzeszonym
i powodem do ciągłych sawodów.

Przez Pana Boga, żeby mnie ustrzegł
od tej biedy, boi pragnę czegoś od ludzi
jest to naprzód szczęśliwość na sawod.
Bardzo lubię ka Serraud, i jak czasami
do mnie przychodzi, to aj mi serce bić
zaśnywa tak mi si sawse edajalo ie
cos mi dobrego przyniesi musi, a gdy
odchodzi, to mnie spleen oparowzwał z
sawodu. Jak si z tego opostreżłam,
to sawstałam Pana Boga prosić, żeby tylko
podobnych sawodów na mnie uplat,
jeżeli reke, po ki si nie oduce pra-
gnienia czego kolwiek od kogo kolwiek -
To si oszepricie nie tylko Manny,
bo od Manny sawodu mnie nie może -
Ale co do innych ludzi, tak pragnę
być wolny. To też jak mnie inni
cy potrzebują ony pragnę, śalują ich -
Myśl o sobie, biedacy jak si sawodja -
Mamanusia, Mamanusia, Mamanusia -
Strasznie si cię na myśl ie to
życie nie wieczne, i z radości na myśl
o śmierci, już mi i życie przyjemne -
Mówiłam kiedyś Cui ie jestem

